


 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

Oggetto: “Approvazione del Nuovo Regolamento Comunale per la concessione di contributi, 
patrocini e altri benefici economici”.  
 
Il Presidente avvia la discussione sull’argomento in oggetto e invita il cons. Lamesa a prendere la 
parola. 
Prende la parola il cons. Lamesa, Presidente della II Commissione, il quale comunica che il punto è 
stato trattato dalla I e II Commissione, i consiglieri di maggioranza hanno espresso parere 
favorevole, i consiglieri di minoranza si sono astenuti. Spiega che con le nuove procedure introdotte 
si avrà un maggiore e minuzioso controllo del processo di concessione ed erogazione del contributo. 
Le Associazioni o le Società richiedenti dovranno dettagliatamente consuntivare le spese sostenute 
e le entrate ricevute e non potranno superare l’ammontare del 80% del bilancio presentato. 
Il cons. Magro si ritiene soddisfatto per la proposta di approvazione del suddetto regolamento e 
chiede che venga approvato. 
Il Presidente mette in votazione la proposta in oggetto. 
Esperitasi la votazione per alzata e seduta la stessa consegue il seguente risultato: 
Consiglieri assenti: n. 1 (Guglielmino) 
Consiglieri presenti: n. 11 
Voti favorevoli: n. 11 (unanimità dei presenti e dei votanti) 
Pertanto il Presidente, sulla scorta dell’eseguita votazione, ne proclama l’esito favorevole. 
 
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 
  Vista l’allegata proposta deliberativa; 
  Uditi i superiori interventi; 
  Visto l’esito della superiore votazione; 
  Visto il parere favorevole reso dalla I e II Commissione consiliare espresso nelle sedute del 
  14.12.2023 e del 18.01.2024;  
  Viste le attestazioni ed i pareri espressi ai sensi dell’art. 1, comma1, lettera I,L.R. 48/91;  
  Visto l’O.R.EE.LL. vigente ed il relativo regolamento di esecuzione 
 

D E L I B E R A 
1. Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto: “Approvazione del Nuovo 
Regolamento Comunale per la concessione di contributi, patrocini e altri benefici economici”.  
 
  
 
 
































































	Verbale Reg.to concess. contributi e patrocini, 29.02.24.pdf
	Vista l’allegata proposta deliberativa;
	Uditi i superiori interventi;
	D E L I B E R A


